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Tema: Restaurering av vattenmiljöer 

Länsstyrelsens uppdrag 
En stor del av landets våtmarker, sjöar och vattendrag har 
påverkats negativt av mänskliga aktiviteter. Flottning, 
utbyggnad av dammar och vattenkraftverk, rensningar, 
utdikningar och sjösänkningar är exempel på fysiska ingrepp i 
våra vattenmiljöer. Länsstyrelsen arbetar med restaurering av 
vattenmiljöer tillsammans med markägare, 
intresseorganisationer och kommuner. Syftet är att med 
gemensamma krafter återställa vattenmiljöerna till ett mer 
naturligt tillstånd vilket bland annat skapar förutsättningar för 
det naturliga växt- och djurlivet att återhämta sig. 

Nuläge 
Östergötland har stor variation av vattenmiljöer. Vattnet har 
förändrats och använts under mycket lång tid vilket har 
påverkat utseende, funktion och vattenlevande organismers 
livsmiljö. Tack vare nationella satsningar de senaste åren har 
Länsstyrelsen startat upp ett omfattande åtgärdsarbete för att 
förbättra den ekologiska statusen i länets vatten. 
Vandringshinder för fisk har åtgärdats, vattendrag har fått ett 
mer naturligt utseende och utdikade våtmarker har åter blivit 
våta områden. 

Läget framåt 
Under 2023 planerar Länsstyrelsen att genomföra flera 
restaureringsarbeten. Bland annat startar arbetet med att 
återskapa den naturliga vattenfåran i Pjältåns naturreservat i 
Norrköping som idag utgörs av en lång betongkulvert. I Ydre 
kommun har utdikade våtmarker kring Skrivaremoån nyligen 
blivit skyddade i ett naturvårdsavtal med Sveaskog. 
Länsstyrelsen har även fått drygt två miljoner kronor från Havs-
och vattenmyndigheten till restaurering av akvatiska miljöer i 
Östergötland. Därtill kommer Länsstyrelsen att dela ut bidrag till 
länets kommuner för deras arbete för bättre vattenmiljöer. 

Utmaningar 
Påverkan på länets vattenmiljöer är stor och trots goda 
exempel är det långt kvar innan vi når nationella miljömål och 
miljökvalitetsnormer. Många av målen ska dessutom nås i 
slutet av årtiondet så åtgärdstakten måste öka ytterligare. 
Samtidigt måste arbetet ske med eftertanke balanserat med 
hänsyn till andra intressen som livsmedelsproduktion och 
bevarandet av kulturmiljöer. 
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